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[Rager.] ^ ( 
den røde: Billet 홢 jeg anvender Farve-' 
benævnelserne fra Bilagene her, 홢 dén 
xøde Billet, 30 Øres Billetten, der er Fælles- 
billetten for Sporveje og Bybane, og 25 
Øres Billetten, den blaa Billet, som er Time- 
billetten for Københavns Bybane alene. I 
de" Bemærkninger, der ledsager Lovfor-, 
slaget, og i. Ministerens Fremsættelsestale', 
<er kun 30 0res' Billetten omtalt, men jeg 
gaar ud,' fra, at1 dette betyder, at 25 : Øres 
Billetten kommer med ad ' administrativ 
Vej, saaledes at dér ikke med dette, at', 
kun 30 Øres Billetten ér omtalt, skal siges, 
'Admjnis t ra t ion 'en ikke er sindet ' ogsaa, 
a t  føre 25 Øres Billetten ud i Livet, og jeg 
henstillér til den højtærede Trafikminister 
a t  udtale sig om, hvorvidt j eg har Ret 
paa 'flette- Punkt eller ej'.; Det forekommer 
mig nemlig mege,-,, afgørende, at dette skal 
blive'ført igennem p!aa dette Qmraa'de., 

Dei er nævnt i .Betænkningen, at der 
kunde tænkes' at; blive en; Ihdtægtsnedgang 
for Sporvejéné, og: dé t  ærede Medlem Hr. 
H. F. Ulrichsen mente, at man i den An- 
ledning' skulde takkë( Københavns Magi i 
strat, fordi dén alligévél var gaaet med til 
-Fórslåget-.. Maå jég j k k é  sige, a t  jeg tror 
ikke päa denne Indtægtsnedgang;, Det viser 
sig® altid, a t  én Rationalisering af Tarifferne 
for ìôÏfentlige Trafikmidler medfører ëil be- 
tydelig stærkere Benyttelse, en Benyt- 
telse, der fortrinsvis " søger til de Tids- 
punkter, da de paagældende Trafikmidler 
ikk,'e'* Forvejen er overbelastede. Paa By- 
banen indtræffer Belastningsmaksimum paa 
sommersøndage; men Sommersøndage er 
der  ikke mange, ̂ 'dei* vil finde paa at køre 
rundt paa 'Timebil1êt.. Disse Billetter vil 
tværtimod blive benyttet paa Tidspunkter, 
da' der i Forvejen ér Plads i S-Togene, 
saa at det ikke vil medføre stor ",Mer-Qdgift 
&t befordre disse Timebilletpassagerer. ' 

Paa samme Maade vil det sikkert vise 
sig at gaa 'for Sporvejene. Lad mig minde 
om, hvorledes d et, dengang der indførtes 
dé nye Tariffer ved Sporvejene, viste sig, 
at Overskuddet; steg. Jeg har ikke Tallene' 
ved Haanden; de vilde heller ikke sige alt, 
fordi  man saa skulde analysere deM og 
undersøge Bivirkninger, og ' hvad andet 
der kunde have virket med. Men i det store 
og hele vil jeg hævde, at en naturligvis ikke 

- 홢 overdreven, men fornuftig '' Tilpasning af 

Tariffen, den som der tilsigtes her, altid vil 
medføre en forøget Trafik og. en forøget, 
Indtægt, give et større Overskud.5 V 1 ; 

Under 'en tidligere Diskussion her; nem- 
lig dengang der var Tale om Nærtrafikkens 
Elektrificering, talte man om, hvorvidt 
der virkelig fremtidig 'kiin'de ' regnes med en 
Fordobling af Trafikkén : paa de, paigæl- 
deiidé Banestrækninger, og det var man" fra 
eri vis Side ikke tilbøjelig til at gaa,ind paa. 
I  Statistisk Maanedsskrift Nr. 12 for 1938 
firidér jeg opgivet fra Københavns Statisti- 
ske Kontor;  at der "i; Tiden Janhar홢No- 
vember, altsaa 11 Maaneder, i 1938 paa 
Kystbanen., til Stationerne Charlottenlund, 
Ordrup og Klampenborg foretoges rundt reg- 
net .9 000000 Rejser, hvilket proportionalt for. 
hele Aåret vil svare til 9,8 MilliOner Rejser. 
Hvis jeg saa tager den Betænkning, som i 
sin Tid® var udarbejdet om Elektrificeringen, 
finder jeg,, at Klampenborgbanen i sin; Hel- 
hed, altsaa ogsaa medregnet d e  .Stationér, 
dér ligger imellem København og Ohärlötten- 
lund, hvoriblaIidt' Hellerup er ' en ret fre- 
kventeret '! Station, 1 havde om fiaret ca.! , . 
3,4 Millioner rejsende.'Altsaa, til Trods forsåt 
Passagererne til Hellerup ikke er medtaget 
i det nye Tål; her, er Antallet af rejsende 
steget fra 3,4 'Mìllioner!öffi Aaiet til 9 8 om 
Aaret. Naar jeg tager Tallene for Holté- 
banen paa samme Maade, idet Hellerup alt- 
saa igen 'er udeladt, viser dér sig, her en Stig- 
ning fra 3 Millioner om Áaret til 7,1 Millioner 
om Aaret. Altsaa det ene Sted er der om- 
trent en Tredobling, det andet Sted mere 
end en Fordobling. > ' 

Jeg har Villet drage disse Tal frem ved 
denne Lejlighed dels for at underbygge min 
Paastand om, at en rigtig Òg god Rationali- 
sering af Trafikken bringer Trafikstigning, 
og dels for at pege påa, at vi, der under 
Diskussionen dengang hævdede, at '  en For- 
dobling '1aa .inden for en nær Muligheds Græn- 
se, havde Ret. i a, vi havde endda taget for 
beskedent paa det .  , 

Men det er ganske naturligt, at der i det 
Øjeblik, Statsbanerne gaar i Samarbejde 
ihed'en anden Trafikinstitution, ogsåa fej ses 
détte Spørgsmåal: Er denne Trafikinsti- 
tutions Trafikmidler i tilfredsstillende Or- 
den? Jeg ønsker Om dette kun at sige de 
Ord, at det forekommerJ mig, at Københavns 
offentlige Trafikmidler er i den bedste Or- 
den, og at det har glædét mig overordentligt 

232 


